
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO 

Via Dante Alighieri,26 

64024 NOTARESCO (TE) 

C.F. 81001970672 Cod. Mecc. TEIC83500T Tel. 0858950260-261 -262 
E.MAIL: teic83500t@istruzione.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it 

www.icnotaresco.edu.it 

 

All’Albo pretorio on line 
Sez. Amm.ne trasparente del sito web 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico - Pubblicazione graduatoria di merito provvisoria di n. 7 ESPERTI TUTOR tra il PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO ai FINI DELLA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO per ATTIVITA’ TECNICA per L'ORIENTAMENTO e il 
TUTORAGGIO per le STEM relativo alla LINEA DI INTERVENTO A - REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI 
ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI nell’ambito del PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
e RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33749 
Titolo progetto : “Sì-STEM-@ Scuola” 
CUP G44D23004450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12/04/2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta e dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale diripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR in base al quale l’I.C. Notaresco 
(Teramo) è risultato destinatario di € 90.155,75 di cui Quota A € 71.350,00 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 
studenti e Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 18.805,75; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenute nella nota dello 
stesso MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023 ; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 11/12/2023 n. 33 e del Consiglio d’Istituto del 13/12/2023 delibera n. 129 di adozione del 
progetto preliminare “Sì-STEM-@ Scuola” relativo al PNRR, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la Delibera n. 128 del Consiglio d’Istituto del 13/12/2023 di revisione del P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO il progetto “Sì-STEM-@Scuola” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-33749 presentato da questa dirigenza in data 22/12/2023; 

CONSIDERATO che l'Accordo di Concessione relativo al Progetto “Sì-STEM-@ Scuola” di questa Istituzione Scolastica, firmato dal 
Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 08/01/2024 con n. di protocollo m_pi. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0002502.08.01.2024 , costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e. f. 2023 n. 92 del 13/02/2023; 

CONSIDERATO che è in corso di predisposizione il Programma Annuale per l’e.f. 2024 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129 e 
della Circolare MIM prot.n.32361 del 21/11/2023; 

PRESO ATTO della necessità di creare un gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM - Linea di Intervento A - 
realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse; 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000608 - 01/02/2024 - VI.3 - U

mailto:teic83500t@istruzione.it
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/


VISTO il Quaderno n° 3 del Ministero dell’Istruzione, relativo alle “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”, del novembre 
2020; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in particolare gli artt. 43-48 (attività negoziale); 

VISTO il Regolamento interno sulle Attività negoziali ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 deliberato dal Consiglio 
d'Istituto in data 29/06/2023 con delibera n.122; 

VISTO il proprio dispositivo di Formale Assunzione in Bilancio 2024 prot. n. 129/VI-3 del 11/01/2024 del finanziamento per la 
realizzazione del Progetto “Sì-STEM-@ Scuola” relativo al PNRR, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 131/VI-3 del 11/01/2024 relativo alla Disseminazione, Informazione, Pubblicità del Progetto 
autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 130 dell'11/01/2024 relativo alla nomina RUP del Progetto autorizzato; 

VISTO il proprio dispositivo prot n. 443/VI-3 del 25/01/2024 per l'avvio della procedura di selezione di Esperti Tutor per la costituzione 
del gruppo di lavoro inerente il Progetto “Sì-STEM-@ Scuola” relativo al PNRR, Missione 4, Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Linea di 
Intervento A - realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti; 

VISTO l’Avviso di Selezione personale interno/esterno Gruppo di Lavoro per ATTIVITA’ TECNICA per L'ORIENTAMENTO e il 
TUTORAGGIO per le STEM relativo alla LINEA DI INTERVENTO A, (prot. n. 449/VI-3 del 25/01/2024) di cui sopra; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 01/02/2024 alle ore 12,00; 

VISTO il proprio dispositivo di nomina prot. n. 579/IV-5 del 31/01/2024, della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
istanze pervenute dal personale interno per il Gruppo di lavoro in questione; 

VISTO il verbale conclusivo (prot. n. 606/IV-5 del 01/02/2024) della Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute 
riferite all’Avviso di selezione in premessa; 

 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria di merito provvisoria relativa a n. 7 ESPERTI TUTOR tra il PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO ai FINI DELLA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO per ATTIVITA’ TECNICA per L'ORIENTAMENTO e il 

TUTORAGGIO per le STEM relativo alla LINEA DI INTERVENTO A - REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI 

ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI nell’ambito del PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

e RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU - Titolo Progetto: “Sì-STEM-@ Scuola” - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-33749 - CUP: G44D23004450006, 

come di seguito riportato: 
 

Figure professionali: n. 7  Esperti Tutor componenti del Gruppo di Lavoro per attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM relativo alla Linea di Intervento A del PNRR 

Cognome e Nome PUNTEGGIO 

ANTOCCIA PAOLA 45 

GROSSI MARCO 42 

CIOCI CLORINO 31 

TUCCI ADELE 31 

SHU VALERIA 23 

DI NICOLA ROBERTA 15 

PAGNOTTELLA DESOLINA 10 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 
dello stesso all’Albo on line dell’Istituto. 

Trascorsi 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno visibili sul sito web della scuola all’indirizzo: www.icnotaresco.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Lalli 

Documento firmato digitalmente 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000608 - 01/02/2024 - VI.3 - U

http://www.icnotaresco.edu.it./

